
Broj: JN-KZ-130-18/17
Datum:4 .O\ .zol8. godine

Na osnovu dlana 70. stav (l) i (3), a u vezi s dlanom 64. stav (l) tadka b) Zakona o javnim nabavkama
BiH ("SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), t:lana 67. stav (2) Statuta kompanije za prenos elektridne
energije u BiH "Elektroprenos-Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka ("SluZbeni glasnik BiH", broj:
86105, 103106 i 60114), dlana 48. stavova: (1), (6) i (10) Pravilnika o javnim nabavkama, Elektroprenosa-
Elektroprijenosa BiH" a.d. Banja Luka (broj: 11-U-1712015, 22-U-0412015, 28-U-0312015,
37-U-1612015, 6-U-0312016, 22-U-0312016 i 76-U-0312016) i Zapisnika o ocjeni ponuda, broj:
JN-KZ-130-I7ll7 od 25.12.2017. godine, Komisije za javnu nabavku robe, u postupku javne nabavke
broj: JN-KZ-I3}1I7 licence za AutoCad i foxit PhantomPDF, po konkurentskom zahtjevu za dostavljanje
ponuda, Generalni direktor d o n o s i:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlaia

I
Prihvata se kao najpovoljnija ponuda ponudada INOVA informatidki inZenjering d.o.o. Banja Luka za
nabavku robe, licence za AttoCad i foxit PhantomPDF, u iznosu od 23.542,00 KM (bez PDV-a)
(slovima: dvadesettrihilj ade petstotinadetrdesetdva i 00/ I 00 KM).

II
U skladu s dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ova Odluka objavit Ce se na web-stranici
ugovornog organa (www.elprenos.ba), i to istovremeno s upuiivanjem odluke ponudadu koji je
udestvovao u postupku javne nabavke.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i u skladu s dlanom 71. Zakona o javnim nabavkama,
dostavit 6e se ponudadu kojije udestvovao u postupkujavne nabavke.

IV

Ugovorni organ dostavit 6e prijedlog ugovora izabranom ponudadu na potpis i to najkasnije u roku od
deset dana od dana okondanja postupkajavne nabavke, dlan 89. stav (3) Zakona.

OBR AZLOZENJE
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom, broj: JN-KZ-130-02117 od 13.11.2017. godine, o
pokretanju postupka jarme nabavke robe, licence za AutoCad i foxit PhantomPDF.

Procijenjena vrijednost nabavke robe, licence za AutoCad i foxit PhantomPDF, iznosi: 25.000,00 KM
(slovima: dvadesetpethiljada KM), bez PDV-a.

Generalni direklor, "Elektroprenosa-Elektroprijenosa BiH" a.d. Banja Luka, je Rje5enjem o imenovanju
Komisije za javnu nabavku robe, broj: JN-KZ-130-03117 od 13.11.2017. godine, u postupku javne
nabavke broj: JN-KZ-l3}ll7 licence za AutoCad i foxit PhantomPDF, imenovao Komisiju i zamjenske
dlanove.

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka
78000 Banja Luka, Marije Bursai 7a
Tel.: +387 51 2,+6 500, Fax: +387 51 246 550
Operativna podruQa:
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla

l8: r{402369530009
MB:11001416
BR: 08-50.3.-01-4106
Ministarstvo pravde BiH
Sarajevo

Raiffeisen Bank
Sberbank a.d.
Nova Banka a.d.
NLB Banka

1 61 0450028020039
5672411000000702
55500701 51 342858
1 3201 0201 1 989379

Korisnidke banke i brojevi rabuna
UniOredit Bank a.d. Banja Luka 55'l00'l0003400849



Na osnovu obavje5tenja o nabavci 1280-7-l-227-3-287117, tenderske dokumentacije JN-KZ-130-06117,
koji su istovremeno, dana28.11.2017. godine, objavljeni u informacionom sistemu "E-nabavke" (Portal
javnih nabavki) i Poziva za preuzimanje konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda, proveden je
postupak prikupljana ponuda zanabavku robe, licence za AutoCad i foxit PhantomPDF, te je u sjediStu
ugovornog organa, Marije Bursai 1a,78000 Banja Luka, dana 11.12.2017. godine u l1:30 dasova,
izvr5eno javno otvaranje ponude, Sto je konstatovano Zapisnikom o otvaranju ponuda, broj: JN-KZ-
130-13117.

Komisija je izvr5ila analizu dokumentacije priloZene uz ponudu u smislu propisane forme, su5tinske
provjere sadriaja i validnosti obzirom naiskazane zahtjeve ugovomog organau tenderskoj dokumentaciji
JN-KZ-130-06/17 Nabavka licence za AutoCad i foxit PhantomPDF, odnosno izvr5ila ocjenu ponude u
skladu s procedurama i pravilima utvrdenim tenderskom dokumentacijom, Zakonom o javnim
nabavkama, pripadajuCim podzakonskim aktima i intemim aktima ugovomog organa, o demu je sadinila
odgovarajuii zapisnik, u kojem je utvrdeno sljede6e:
. daje prispjelajedna ponude,
. da je blagovremeno zaprimljena jedna ponuda,

' da je ponuda ponudada INOVA informatidki inZenjering d.o.o. Banja Luka prihvatljiva.

U skladu s dlanom 45. stav (4) Pravilnika o javnim nabavkama, "Elektroprenosa-Elektroprijenosa BiH"
a.d. Banja Luka, Komisija za nabavku je uz Zapisnik o ocjeni ponuda, broj: JN-KZ-130-l7ll7 od
25.12.2017. godine, koji sadrZi preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada, ugovomom organu, dana
25.122017. godine, dostavila i prijedlog Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku robe,
licence za AtfioCad i foxit PhantomPDF.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, obzirom na iskazane zahtjeve u tenderskoj dokumentaciji
JN-KZ-I30-06117, nespomo je da ponud4 broj: 810-l2ll7 od 08.12.2017. godine, ponudada INOVA
informatidki inZenjering d.o.o. Banja Luka, 78000 Banja Luka, Vidovdanska 2, JIB 44009776700007,
ispunjava sve formalno pravne, ekonomske i tehnidke uslove, te na osnovu utvrdenog kriterijuma za
dodjelu ugovora najniia cijen4 preporudena je za izbor najpovoljnijeg ponudada za nabavku
novogodiSnjih paketiia za djecu zaposlenih u Kompaniji.

U postupku dono5enja ove Odluke, utvrdeno je da je Komisija ocjenu dostavljene ponude izvrSila u
skladu s tenderskom dokumentacijom, Zakonom o javnim nabavkama, pripadajuiim podzakonskim
aktima i intemim aktima ugovomog organa, te nisu uodene nepravilnosti, niti propusti u radu Komisije,
koji bi eventualno bili osnov zaneprihvatanje preporuke o izboru najpovoljnijeg ponudada.

Ponudad INOVA informatidki inZenjering d.o.o. Banja Luka dutan je da ugovomom organu dostavi
dokumentaciju, na nadin i u roku, zahtjevanu tadkom 6.3.3. tenderske dokumentacije JN-KZ- 130-06117 .

Nakon pravosnaZnosti ove Odluke, ponudadu INOVA informatidki inZenjering d.o.o. Banja Luka ponudit
6e se zakljudenje ugovora u skladu s dlanom 89. Zakona o javnim nabavkama.

Polazedi od gore navedenih konstatacija i dinjenice da je ponuda ponudada INOVA informatidki
inZenjering d.o.o. Banja Luka ocijenjena kao najpovoljnija, prvorangirana, aLrzuvaLavanje preporuke
Komisije za javnu nabavku, odludeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke moZe se izjavitiLalbau skladu s dlanom 101. stav (5)Zakona o javnim nabavkarra,
najkasnije u roku pet (5) dana po prijemu ove Odluke. Zalba se izjavljuje ugovomom organu,
"Eleklroprenos-Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, Marije Bursa6 7a,78000 Banja Luka, u pisanoj
formi, u tri (3) primjerka, direktno ili preporudenom po5tanskom poSiljkom.

Dostaviti:
- Ponudadu,
- Komisiji za JN,
- A/a.


